

**1. - DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO**

Es una salsa picante elaborada a partir de chiles rojos maduros seleccionados, vinagre y sal. Los chiles se someten a un proceso de fermentación y envejecimiento de tres años, para posteriormente escurrirlos y eliminar así el exceso de humedad. El puré de chiles maduros resultante se mezcla con vinagre, dejándolo reposar durante 28 días. La mezcla se tamiza varias veces, eliminando así las semillas y obteniendo la salsa de color rojo anaranjado tan característica de TABASCO®.

Este producto cumple con las buenas prácticas de elaboración y dispone de certificado Kosher.

**2. - LISTA DE INGREDIENTES**

Vinagre de alcohol, chile rojo y sal

**3. - ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS**

Viscosidad:	330 - 990 cps
pH:	2.7 - 3.1
Pungencia:	2.500 - 5.000 SHU
Sólidos totales:	3.6 - 5.6 %
Sal:	1.4 - 2.2 %
Acidez (ac. Acético):	8.1 - 8.9 %

**4. - RESIDUOS DE PESTICIDAS**

Compuestos organoclorados:	< 0.005 mg/kg
Compuestos organofosforados:	< 0.01 mg/kg
Compuestos organonitrogenados:	< 0.01 mg/kg
Carbendazim:	< 0.05 mg/kg

**5. - CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS**

Recuento total:	< 100 cfu/g
Bacterias ácido-lácticas:	< 10 cfu/g
Mohos y levaduras:	< 100 cfu/g
Coliformes:	< 3 MPN/g
E. Coli:	< 3 MPN/g
Salmonella:	Ausencia/25 g

**6. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por cada 100 ml. de producto)**

Valor energético:	67 kJ/16 kcal
Grasas:	0.7 g
de las cuales saturadas:	0.2 g
Hidratos de carbono:	1.6 g
de los cuales azúcares:	0 g
Fibra alimentaria:	1.3 g
Proteínas:	1.0 g
Sal:	1.8 g

**7.- CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE**

Botella vidrio 60 ml:           Cajas con 72 unds.  
Botella vidrio150 ml:        Cajas con 12 unds.

**8.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS**

Cereales con gluten		Cacahuets		Apio		Altramuces	
Crustáceos		Soja		Mostaza		Moluscos	
Huevos		Leche		Sésamo		Sulfitos > 10 ppm.	
Pescado		Frutos de cáscara					

**9.- INFORMACIÓN ADICIONAL**

**Almacenamiento:** Guardar en lugar fresco y seco; puede ser refrigerado; no congelar

**Calidad:**

La salsa picante Tabasco rojo no contiene ningún colorante artificial, incluyendo Rojo Sudán 1, 2, 3 y 4  
Libre de OGM'S  
Certificado BRC

Producto de EEUU. Distribuido por Bolton España, S.A